
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 23 del 03-05-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
3° SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

SERVIZI: ECONOMICO – FINANZIARIO – TRIBUTI - PERSONALE

NUM. 23 DEL 03-05-2017

Registro Gen. N. 108

Oggetto: LIQUIDAZIONE  INDENNITA' AL PERSONALE CHE EFFETTUA
PRESTAZIONI  DI  LAVORO  CHE COMPORTANO CONTINUA E
DIRETTA ESPOSIZIONE AL RISCHIO ANNO 2016

L'anno  duemiladiciassette addì  tre del mese di maggio,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL  3° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia
contrattuale e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.
267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamato il Decreto del Sindaco con il quale la sottoscritta è stata nominata funzionario responsabile
del 3° settore;

     Premesso che:
il Bilancio di Previsione per l’anno 2017 è stato approvato con deliberazione del Consiglio-
Comunale nella seduta del 30/03/2017;
con la deliberazione di Giunta Comunale nr. 60 del 12/04/2017  è stato approvato il “piano-
esecutivo di gestione 2017-2019 e piano delle performance”;

Visto l'art.36 del C.C.N.L. 22/01/2004;
Visti gli art.16 e 17 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;
Visti gli art.89,90,107,109 e 110 del Decreto legislativo n.267 del 18 Agosto 2000;
Considerato che il personale che effettua prestazioni di lavoro che comportano continua e diretta
esposizione a rischi pregiudizievoli alla salute ed integrità personale in conformità dell'allegato "B" al
D.P.R. 25/6/1983, n.247, cui spetta l'indennità di rischio è stato individuato nell’accordo autorizzato
con deliberazione della Giunta Comunale nr. 112 del 26.10.2016 per l’anno 2016 nei dipendenti
Porfiri Tiziano, Tedeschi Donato, Di Biagi Luca e Porfiri Moreno;

Considerato che non si è ancora proceduto alla liquidazione di detti compensi per l’anno 2016;

D E T E R M I N A

Di individuare, come dal prospetto che segue, il personale dipendente che, adibito a prestazioni di
lavoro che comportano continua e diretta esposizione a rischi, spetta convenzionalmente per mesi
undici la relativa indennità nella misura di € 30,00 mensili decorrenti dal 1.1.2003 ai sensi del
contratto collettivo nazionale di lavoro;

N DIPENDENTE INQUADRAMENTO
Categoria

PROFILO PROFESS.Anno 2016

1 Porfiri Tiziano B.4 Operaio specializzato €. 330,00
2 Tedeschi Donato B.5 Coordinatore

personale esterno e
operaio specializzato

€. 330,00

3 Di Biagi Luca B.3 Operaio specializzato €. 330,00
4 Porfiri Moreno B.3 Autista

scuolabus/operaio per
un mese

€.   30,00

La suddetta indennità è corrisposta per il solo periodo di effettiva esposizione al rischio.
Di corrispondere per il periodo dal 1.1.2016 al 31 dicembre 2016 ad ogni dipendente indicato nel
prospetto la complessiva somma di € 1.020,00;
Di imputare la spesa complessiva di € 1.020,00 al cap.2487, gestione competenza, fondo pluriennale
vincolato;
La presente determinazione sarà sottoscritta per presa visione da tutti gli interessati ed esposta, per
tutto il periodo, nei luoghi di lavoro dei detti dipendenti.

- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 23 del 03-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 23 del 03-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 183 del Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE
F.to Dr.ssa Federica Paoloni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  di questo Comune dal giorno
09-06-2017 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 09-06-2017 è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art.32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 09-06-2017
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il
sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto
deliberativo in esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

È copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE
(Dr.ssa Federica Paoloni)


